- Cửa hàng bách hóa
tổng hợp

- Thuê đất trả tiền thuê
hằng năm

- Cửa hàng bách hóa
tổng hợp

- Công ty tiếp tục ký
hợp đồng thuê đất và
trả tiền thuê hằng năm
theo đúng như quyền
lợi và nghĩa vụ trong
hợp đồng đã ký

24 275A Phạm Ngũ
Lão, Phường Phạm
Ngũ Lão, Quận 1

629 m
2
 6.074 m

2
 UBND thành phố giao cho công ty DVDL Bến Thành theo

quyết định số 4732/QĐ-UB ngày 3/11/2003 để chuyển đổi
thành công ty TNHH MTV và quyết định số 5768/QĐ-UBND
ngày 12/12/2006 để cổ phần hóa.

Quyết định 3300/QĐ-UBND ngày 02/7/2014 của UBND thành
phố về việc giao tài sản cố định để thực hiện cổ phần hóa
doanh nghiệp 100% vốn nhà nước Công ty TNHH MTV Dịch
vụ Du lịch Bến Thành.

- Khách sạn
- Thuê đất trả tiền thuê

hằng năm

- Khách sạn
- Công ty tiếp tục ký

hợp đồng thuê đất và
trả tiền thuê hằng
năm theo đúng như
quyền lợi và nghĩa vụ
trong hợp đồng đã ký

Trang 22

BẢN CÔNG BỐ THÔNG TIN

PHẦN 4: TÌNH HÌNH HOẠT ĐỘNG KINH DOANH VÀ KẾT QUẢ HOẠT ĐỘNG SẢN XUẤT
KINH DOANH TRONG 3 NĂM TRƯỚC KHI CỔ PHẦN HÓA

I. TÌNH HÌNH HOẠT ĐỘNG KINH DOANH

1. Giá trị dịch vụ qua các năm

Cơ cấu doanh thu của Công ty phân loại theo lĩnh vực hoạt động như sau:

Doanh thu

2011 2012 2013

Giá trị (đồng) % Giá trị (đồng) % Giá trị (đồng) %

Du lịch 206.831.536.248 39,75 255.976.861.467 46,70 279.670.981.000 52,09

Thương mại 146.531.453.291 28,16 138.917.056.330 25,34 71.468.236.281 13,31

Nhà hàng – Khách sạn 74.061.752.681 14,23 65.353.835.149 11,92 55.167.370.455 10,28

Bất động sản 64.170.878.631 12,33 36.663.413.896 6,69 41.733.111.998 7,77

Khác 7.412.486.523 1,42 7.671.787.520 1,40 7.077.034.437 1,32

Doanh thu thuần 499.008.107.374 95,89 504.582.954.362 92,06 455.116.734.171 84,77

Doanh thu tài chính 16.250.244.699 3,12 29.884.553.508 5,45 19.555.545.495 3,64

Thu nhập khác 5.123.945.752 0,98 13.647.649.680 2,49 62.218.452.138 11,59

TỔNG DOANH THU 520.382.297.825 100,00 548.115.157.550 100,00 536.890.731.804 100,00

Nguồn: BCTC kiểm toán 2011, 2012, 2013

Trong giai đoạn 2011-2013, doanh thu từ hoạt động du lịch chiếm khoảng 40-52% tổng doanh thu của Công ty
và tỷ trọng doanh thu từ hoạt động du lịch trong tổng doanh thu có xu hướng tăng dần qua các năm do Công ty
tái cơ cấu kinh doanh và tập trung phát triển hoạt động này. Năm 2012 doanh thu hoạt động du lịch tăng trưởng
ấn tượng với mức tăng 23,8%. Tổng lượt khách lữ hành đạt 182.225 lượt, tăng 4% so với cùng kỳ trong đó:
khách inbound đạt 66.650 lượt, tăng 2% so với cùng kỳ; khách outbound đạt 14.975 lượt, tăng 14% so với cùng
kỳ; khách nội địa đạt 100.600 lượt, tăng 3% so với cùng kỳ. Năm 2013 tuy lượt khách nội địa giảm 11% so với